contratação de empresa, para construção de 01(uma) Quadra Po- 
liesportiva Escolar Coberta com Vestiário, na Escola José Arrute Reis, 
Município de Itacaré-Bahia, com recursos do PAC 209247/2014-FN- 
DE e ADJUDICA o objeto licitado a empresa SÃO MIGUEL CONS- 
TRUÇÕES LTDA, pelo valor global de R$436.542,14 (quatrocentos e 
trinta e seis mil quinhentos e quarenta e dois reais e quatorze cen- 
tavos). 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  10/2014 
 

Prefeito do Município de Itacaré, Estado da Bahia, no uso 
das suas atribuições e, considerando o cumprimento da legislação 
vigente, pertinente a compras e contratos públicos, homologa o Pro-

[...]

contratação de empresa, para construção da cobertura da quadra do 
Instituto Municipal de Educação Paulo Ganem Souto, Distrito de 
Taboquinhas, Município de Itacaré-Bahia, com recursos do PAC 
207065/2013-FNDE e ADJUDICA o objeto licitado a empresa SÃO 
MIGUEL CONSTRUÇÕES LTDA, pelo valor global de R$ 
182.424,94 (cento e oitenta e dois mil quatrocentos e vinte e quatro 
reais e noventa e quatro centavos). 

 
Itacaré-BA, 14 de outubro de 2014. 

JARBAS BARBOSA BARROS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Contratante Pref. Mun. de João Dourado - Objeto: Locação de 01 
veículo tipo caminhão coletor compactador de lixo para prestar ser-

[...]

construção de Creche e Posto e Saúde, localizada na Chácara Thaiti, 
Itinga, no município de Lauro de Freitas - Contrato de Repasse nº 
222.615-19/2007. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraes- 
trutura - SEINFRA. Valor Estimado por Lote: LOTE I (POSTO DE 
SAÚDE) - R$ 845.337,78 (oitocentos e quarenta e cinco mil trezentos 
e trinta e sete reais e setenta e oito centavos); LOTE II (CRECHE) - 
R$ 361.435,24 (trezentos e sessenta e um mil quatrocentos e trinta e 
cinco reais e vinte e quatro centavos). (Preço Máximo). Período 
Contratual: 06 (seis) meses. Sessão de Abertura: 19/11/2014 às 09 
horas. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Praça 
Martiniano Maia - Nº 25 - Sala 02, Centro - Lauro de Freitas/BA.